АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«17 » декабря 2020 года № 107

Об утверждении плана проверок учреждений,
подведомственных комитету образования
администрации муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградский области
на 2021 год

Во исполнение постановления администрации муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области № 905 от 19.02.2014 года «О порядке
осуществления контроля за деятельностью муниципальных учреждений муниципального
образования «Выборгский район» Ленинградской области, подведомственных комитету
образования администрации муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области»,

1 . Утвердить план проверок учреждений, подведомственных комитету образования
администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградский области
на 2021 год, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела общего и дошкольного образования (Гусаровой Е.В.) довести
настоящий приказ до сведения руководителей учреждений, подведомственных комитету
образования.

3. МБУ «Выборгский районный информационно-методический центр» (Отмашкиной
И.Г.) принять меры к размещению данного приказа на официальном сайте комитета
образования.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя председателя
комитета Талик Е.В.

П Р И К А З Ы В А Ю :

И.о. председателя комитета образования С.Н. Хазипова

разослано: дело, МУ «ВРЦФБО»
исп. Талик Е.В.

Приложение № 1
к приказу комитета образования
№ 107 от 17 декабря 2020 года

№
п/п

Наименование учреждения Направление проверки Срок
проведения
проверки
(квартал)

Проверяемый
период

1. МБДОУ «Детский сад № 25» Организация кадрового
обеспечения. Кадровое
делопроизводство. (Петрова
Е.А.) Результаты финансово
хозяйственной деятельности
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,
организация и ведение
бухгалтерского
учета. (ВРЦФБО)
Предоставление компенсации
родительской платы
(Мастаченко А.А.)

1 кв.

2020 -текущий
период

2. МБДОУ «Детский сад № 11» Предоставление компенсации
родительской платы
(Мастаченко А.А.) Обеспечение
качества образования по
программам дошкольного
образования , соблюдение
требований
СанПин(Свистунова О.А.)

1 кв.

2020 -текущий
период

3. МБОУ «Бородинская СОШ» Организация предоставления
общедоступного начального
общего, основного общего,
среднего общего образования
(Гусарова Е.В. ) Результаты
финансово- хозяйственной
деятельности учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета.
(ВРЦФБО)

1 кв. 2020 -текущий
период

4. МБОУ «Возрожденская
СОШ»

Результаты финансово
хозяйственной деятельности
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,
организация и ведение
бухгалтерского учета.
(ВРЦ Ф БО).

1 кв. 2020 -текущий
период

5. МБДОУ «Детский сад №16
г. Выборга»

Предоставление компенсации
родительской платы
(Мастаченко А.А.) Обеспечение
качества образования по
программам дошкольного
образования, соблюдение
требований
СанПин(Свистунова О.А.)

1 кв. 2020 -текущий
период

6. МБОУ «Гимназия № 11» Организация предоставления
общедоступного начального
общего, основного общего,
среднего общего образования
(Гусарова Е.В. ) Организация
кадрового обеспечения.
Кадровое делопроизводство
(Петрова Е.А.) Финансово
хозяйственная деятельность
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,
организация и ведение
бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

1 кв. 2020 -текущий
период

7. МБОУ «Каменская СОШ» Организация предоставления
общедоступного начального
общего, основного общего,
среднего общего образования
(Гусарова Е.В. ) Организация
кадрового обеспечения.
Кадровое делопроизводство
(Петрова Е.А.) Финансово
хозяйственная деятельность
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,
организация и ведение
бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

2 кв.
2020 -текущий
период

8. МБОУ «Кирилловская
СОШ»

Организация предоставления
общедоступного начального
общего, основного общего,
среднего общего образования
(Гусарова Е .В .) Финансово
хозяйственная деятельность
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,
организация и ведение
бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

2 кв.

2020 -текущий
период

9. МБОУ «Коробицинская
СОШ» + дошкольное
отделение

общедоступного начального
общего, основного общего,
среднего общего образования
(Гусарова Е .В .) Финансово-

2 кв.
2020 -текущий
период

хозяйственная деятельность
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,
организация и ведение
бухгалтерского учета
(ВРЦФБО). Предоставление
компенсации родительской
платы (Мастаченко А. А.)
Обеспечение качества
образования по программам
дошкольного образования,
соблюдение требований
СанПин(Свистунова О. А.)

10. МБОУ «Лесогорская СОШ» Финансово- хозяйственная
деятельность учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета
(ВРЦФБО)

2 кв.
2020 -текущий
период

и . МБОУ «Первомайский ЦО» Финансово- хозяйственная
деятельность учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета
(ВРЦФБО)

2 кв.
2020 -текущий
период

12. МБОУ «Приморский ЦО» +
дошкольное отделение

Финансово- хозяйственная
деятельность учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета
(ВРЦФБО). Предоставление
компенсации родительской
платы (Мастаченко А.А.)
Обеспечение качества
образования по программам
дошкольного образования,
соблюдение требований
СанПин(Свистунова О.А.)

2 кв.
2020 -текущий
период

13. МБОУ «Семиозерская
ООП!»

Организация предоставления
общедоступного начального
общего, основного общего,
среднего общего образования
(Гусарова Е .В .) Финансово
хозяйственная деятельность
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,
организация и ведение

3 кв.
2020 -текущий
период

бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

14. МБОУ «СОШ № 1» Финансово- хозяйственная
деятельность учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

3 кв.
2020 -текущий
период

15. МБОУ «СОШ № 37» Организация предоставления
общедоступного начального
общего, основного общего,
среднего общего образования
(Гусарова Е .В .) Финансово
хозяйственная деятельность
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,
организация и ведение
бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

3 кв.
2020 -текущий
период

16. МБОУ «СОШ № 6» Финансово- хозяйственная
деятельность учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

3 кв.
2020 -текущий
период

17. МБОУ «СОШ № 8» Финансово- хозяйственная
деятельность учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

3 кв.
2020 -текущий
период

18. МБДОУ «Детский сад № 1 г.
Светогорска»

Предоставление компенсации
родительской платы
(Мастаченко А.А.) Обеспечение
качества образования по
программам дошкольного
образования, соблюдение
требований
СанПин(Свистунова О. А.)

3 кв.
2020 — текущий
период

19. МБОУ «Вещевская ООШ» +
дошкольное отделение

Организация предоставления
общедоступного начального
общего, основного общего,
среднего общего образования
(Гусарова Е .В .) Финансово
хозяйственная деятельность
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,

4 кв.
2020 -текущий
период

организация и ведение
бухгалтерского учета
(ВРЦФБО). Предоставление
компенсации родительской
платы (Мастаченко А.А.)
Обеспечение качества
образования по программам
дошкольного образования,
соблюдение требований
СанПин(Свистунова О.А.)

20. МБОУ ДО «Дворец
творчества»

Реализация программ
дополнительного образования,
организация учебно-
воспитательной деятельности
(Генералова О.С.) Финансово
хозяйственная деятельность
учреждения, целевое
расходование денежных
средств, обоснованность
формирования ФОТ учр-я,
организация и ведение
бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

4 кв. 2020 -текущий
период

21. АУ МО «ВР» ЛО «Детские
оздоровительные лагеря»

Финансово- хозяйственная
деятельность учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

4 кв. 2020 -текущий
период

22. МБУ «Центр диагностики и
консультирования»

Финансово- хозяйственная
деятельность учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

4 кв. 2020 -текущий
период

23. МБУ «Выборгский
районный информационно
методический центр»

Финансово- хозяйственная
деятельность учреждения,
целевое расходование
денежных средств,
обоснованность формирования
ФОТ учр-я, организация и
ведение бухгалтерского учета
(ВРЦФБО).

4 кв. 2020 —текущий
период